
 

 

Referencelaboratoriet for Kemiske og 
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Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du tidligere har registreret dig som abonnent af NYT fra 

REFLAB. Nyhedsbrevet udkommer omtrent hvert halve år. Du kan løbende følge med i de nyeste 

opdateringer på NYT fra REFLABS website. 

Hvis du ikke længere ønsker at modtage denne information, beder vi dig om at afmelde ved at 

benytte linket i bunden af denne mail.  

 

 

 

Opdateringer – Kemi 

M076 – PCB i slam 

I Bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger, BEK nr. 811 af 19/06/2024 er der tilføjet 

analysekvalitetskrav til analyse af PCB i slam. På baggrund af dette oprettes metodedatablad M076. 

Metodedatabladet træder i kraft ved næste opdatering af Bekendtgørelsen. 

• Notatet kan ses her. 

• Det nye metodedatablad kan ses her. 

Uran i grundvand 

I forbindelse med revision af Bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger er der ønske om at 

tilføje analysekvalitetsparametre for analyse af Uran i grundvand. Referencelaboratoriet har udgivet 

et notat, som danner baggrund for de foreslåede kvalitetsparametre i udkastet til bekendtgørelsen. 

• Notatet kan ses her. 

 

 

  

https://www.reference-lab.dk/rapporter/rapporter-kemi/forarbejder-til-metodedatablade/
https://www.reference-lab.dk/metodedatablade/metodedatablade-kemi/
https://www.reference-lab.dk/rapporter/rapporter-kemi/forarbejder-til-aendring-af-bekendtgorelse-om-kvalitetskrav-til-miljomalinger/forarbejde-til-aendring-af-bekendtgorelse-nr-811/


Opdateringer – Mikrobiologi 

MM0001 og MM0002 – E. coli og coliforme bakterier 

Der er set nærmere på inkubationstemperatur og -tid for analysen af E. coli og coliforme bakterier. 

På baggrund af notatet blev MM0001 opdateret med skærpede krav til både inkubationstemperatur 

og -tid, samt en tydelig formulering af aflæsningskarakteristika og krav til opbevaring. MM0002 blev 

ligeledes opdateret med krav til opbevaring, da dette metodedatablad beskriver analyse af samme 

parameter. 

Notatet har givet anledning til debat angående inkubationstemperaturens betydning for resultatet 

samt praktiske udfordringer i forbindelse med skærpelsen. Grundet dette er notatet og 

metodedatablad MM0001 revideret indtil problematikken er blevet vendt yderligere. 

• Det reviderede notat kan ses her. 

• De nye metodedatablade kan ses her. 

Der vil komme yderligere information til høringsparter, når der opnås enighed i denne sag. 

 

https://www.reference-lab.dk/rapporter/rapporter-mikrobiologi/forarbejder-til-metodedatablade/
https://www.reference-lab.dk/metodedatablade/metodedatablade-mikrobiologi/

